DIRECTUM-25360-161711

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2015 №  0010/17-01/2015

Об организации ярмарок на территории Чеховского муниципального района

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации» и постановлением Правительства Московской

области от 07.11.2012 №1394/40 «Об утверждении Порядка организации

ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к документации по организации ярмарок на

территории Чеховского муниципального района и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них (прилагается).

2. Утвердить форму Разрешения на организацию и проведение

ярмарки на территории Чеховского муниципального района (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Чеховского муниципального района от 28.02.2013 №284/17-1 «Об

утверждении Порядка организации ярмарок на территории Чеховского

муниципального района Московской области и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них».

4. Управлению по информатизации, связи и развитию Администрации

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-161711

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Аверьянова А.М.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

И.И. Поночевный

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-161711

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от ______________ N ___________

ТРЕБОВАНИЯ К ДОКУМЕНТАЦИИ ПО

ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И ПРОДАЖИ ТОВАРОВ (ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ОКАЗАНИЯ УСЛУГ)

НА НИХ

1. Организатор ярмарки, желающий организовать ярмарку в месте

проведения ярмарки, содержащемся в сводном перечне мест проведения

ярмарок, но не включенном в реестр ярмарок, не позднее 5 рабочих дней до

начала проведения ярмарки подает в сектор по организации приема и работе

с обращениями граждан организационного управления Администрации

Чеховского муниципального района (Советская площадь, д.3, каб.104) заявку

по форме согласно Приложению №1 к Порядку организации ярмарок на

территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них, утвержденному постановлением Правительства

Московской области от 07.11.2012 №1394/40, с приложением к ней

следующих документов (нотариально заверенные копии либо копии с

предъявлением оригинала):

- устав, свидетельство о государственной регистрации, выписка из

Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц);

- свидетельство о государственной регистрации в качестве

индивидуального предпринимателя, выписка из Единого государственного

реестра индивидуальных предпринимателей, копия паспорта (для

индивидуальных предпринимателей);

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе и присвоении

идентификационного номера налогоплательщика.

2.  После получения заявки и необходимых документов

Администрацией Чеховского муниципального района в течение 2 рабочих

дней принимается решение о выдаче или об отказе в выдаче Разрешения на

организацию и проведение ярмарки на территории Чеховского

муниципального района (далее – Разрешение).

Решение об отказе в выдаче Разрешения принимается в случаях:

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-161711

- отсутствия свободного места (свободных мест) проведения ярмарки в

соответствии со сводным перечнем мест проведения ярмарок;

- наличия в предоставленных документах недостоверной и (или)

неполной информации;

- нарушения требований действующего законодательства.

3. Действие Разрешения прекращается Администрацией Чеховского

муниципального района, выдавшей указанное Разрешение, в случаях:

- подачи организатором ярмарки соответствующего заявления;

- нарушения субъектом торговли действующего законодательства, что

подтверждено актом проверки уполномоченных органов;

- предоставления организатором ярмарки недостоверных сведений о

себе.

При этом субъекту торговли не компенсируются понесенные затраты, а

объекты подлежат сносу (вывозу) за счет соответствующего субъекта

торговли.

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-161711

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                постановлением Администрации

                                                                                                      Чеховского муниципального района

                                                                                                    от ______________№___________

РАЗРЕШЕНИЕ

НА ОРГАНИЗАЦИЮ И ПРОВЕДЕНИЕ ЯРМАРКИ НА ТЕРРИТОРИИ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№____

Настоящее разрешение выдано________________________________________

__________________________________________________________________
(наименование юридического лица  или индивидуального предпринимателя)

Тип ярмарки_______________________________________________________

Адрес _____________________________________________________________

Срок действия разрешения с _____________________по __________________

Администрация

Чеховского муниципального района

М.П.